**M. Rosa Montalt
Cap de la Secció de Música
Biblioteca de Catalunya**

vist el Nat, i els cors dels Àngels lloant el Senyor.

Extol·lens

Extol·lens quaedam mulier vocem de turba, dicit: "Beatus venter qui te portavit, et ubera quae suxisti". At Jesus ait illi: "Quinimmo beati qui audiunt verbum Dei, et custodiunt illud".

Una dona alça la veu entre la gent i li digué: "Sortoses les entranyes que et van dur i els pits que vas mamar!" Però Jesús li va respondre: "Més aviat sortosos els qui escolten la paraula de Déu i la guarden!".

Cum appropinquaret

Cum appropinquaret Dominus Jerusalem, videns civitatem, flevit super illam, et dixit: "Quia si cognovisses et tu: quia venient dies in te, et circumdabunt te inimici tui vallo el circumdabunt te, et coangustabunt te undique, et ad terram prosternent te: eo quo non cognovisti tempus visitationis tuae, Al·leluia".

Quan el Senyor s'acostava a Jerusalem, tot veient la ciutat, va plorar per ella i deia: "Si haguessis conegut: perquè vindran dies damunt teu, i els teus enemics faran al teu voltant un mur de tanca i t'encercleran i t'estrenyeran per tots costats i et rebetran a terra, perquè no has reconegut el temps en què eres visitada, Al·leluia.

discipulis suis.

Els diu Jesús: “Ompliu d’aigua aquestes piques, i porteu-les al cap de servei”. Havent tastat, el cap de servei, aquella aigua convertida en vi va dir al nuvi: “Has guardat fins ara el vi millor”. Jesús va fer aquest primer miracle davant dels seus deixebles.

Memento

Memento verbi tui servo tuo, Domine in quo mihi spem dedisti: haec me consolata est in humilitate mea.

Recorda la paraula donada al teu servent i que manté la meva esperança. Això és el que em conforta en les penes: la teva promesa em dóna vida.

Hoc corpus

“Hoc corpus, quod provobis tradetur. Hic calix novi testamenti est in meo sanguine”, dicit Dominus. “Hoc facite quotiescumque sumitis, in meam commemorationem”.

“Això és el meu cos, ofert per vosaltres. Aquest calze és la nova aliança”, diu el Senyor. “Cada vegada que en mengueu i en begueu, Feu-ho per celebrar el meu memorial”.

Quem vidistis

Quem vidistis, pastores? Dicite: annuntiate nobis, in terris quis apparuit? Natum vidimus, et choros Angelorum collaudantes Dominum, Al.leluia, Al.leluia.

Pastors parlev d’Aquell qui heu vist: anuncieu-nos què ha aparegut a la terra; hem

Programa

4 antífonas de Nadal

Difussa est gratia in labiis tuis,
Propterea benedixit te Deus in aeternum.

Exhalen gràcia els teus llavis:
Déu t’ha beneït per sempre.